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Dönem Sonu Harf Notu Yüzdeleri 



A) Plato’nun tanımlamış olduğu 5 düzgün geometrik cismin 

(“polihedra”) neler oldukları ve özelliklerinin araştırılması;  

B) Malzeme olarak sadece (sm., 50x70) çizim kağıdı 

kullanarak köşe açıları her yönde 90° ve kenarları eşit 

uzunlukta olan “heksahedral” bir çerçeve inşa edilmesi. 

Yapılacak çalışmanın başarım ölçütleri: 1) Bu sınırlı malzeme kullanılarak 

yapılabilecek en büyük çerçeve - büyüklük ölçütü; 2) Çerçevenin  

geometrisinin düzgün olması - doğruluk ölçütü; 3) Çerçevenin 

düzgünlüğünü koruyabilmesi (ele alınıp elden ele dolaştırıldığında 

“deforme” olmaması) - sağlamlık ölçütü; 4) Kullanılan inşa fikri ve 

detayları. 













“Düzgün heksahedral” geometrideki köşelerin birbirlerine 

göre uzaydaki konumlarını korudukları ve kenar çizgilerinin 

eksiltildiği ve malzeme olarak sadece bir (sm., 50x70) çizim 

kağıdı dışında, yapıştırıcı dahil, başka hiçbir malzemenin 

kullanılmadığı bir strüktür inşa edilmesi. 

Yapılacak çalışmanın başarım ölçütleri: 1) En az 3 kenar eksiltilerek 

tasarlanan bir strüktür – strüktürel tasarım fikri; 2) Bu sınırlı malzeme 

kullanılarak yapılabilecek en büyük strüktür - büyüklük ölçütü; 3) 

Geometrik düzgünlük - doğruluk ölçütü; 4) Düzgünlüğün korunabilmesi 

(ele alınıp elden ele dolaştırıldığında “deforme” olmaması) - sağlamlık 

ölçütü; 5) Kullanılan inşa fikri ve detayları. 



















BİR ANI STRÜKTÜR – VECİHİ HÜRKUŞ

Ankara Etimesut Havaalanı’nda bulunan “Hava Kuvvetleri 

Müzesi” yakınında Vecihi Hürkuş adına bir anı-strüktür 

tasarımı, yapılan çalışmanın konusudur.    



“Vecihi Hürkuş (1896-1969): Kurtuluş Savaşı'na gönüllü olarak katılan 
Hürkuş, başarılı keşif uçuşları yaptı ve bir Yunan uçağını düşürmeyi 
başardı. Daha sonra İzmir Havaalanı'na inerek burayı işgalden kurtardı.

Bu başarıları üzerine Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından 
kendisine İstiklal Madalyası ve üç ayrı Tasdikname verildi.

Edirne'ye kazayla düşen bir düşman uçağına isminin verilmesi üzerine 
uçak yapma fikri aklına takılan Hürkuş, ilk Türk yapımı uçak olan Vecihi K 
VI'ı imal etti. Uçağın ilk uçuşunu 28 Ocak 1925'de gerçekleştirdi.

Mustafa Kemal Atatürk'ün yönlendirmesiyle kurulan Türk Tayyare 
Cemiyeti‘ne (TTC) katılan Hürkuş, 1931 senesinde, kurum adına ilk 
Türkiye turunu düzenledi.”

https://www.timeturk.com/vecihi-hurkus/biyografi-788191 







Tasarımda kullanılan strüktürel sistem:

















IŞIK DAĞI - KARAGÖL / ORMANDA YAŞAM 

Konu, Henry David Thoreau’nun “Walden” (Türkçesi 
“Ormanda Yaşam”) adlı kitabının arkasındaki felsefeden 
kaynaklanmıştır. Öğrencinin doğadan ve kendi emeğinden 
yararlanarak gerçekleştireceği ve zaman zaman (hafta sonları 
ve dilediği zamanlar) yaşayacağı bir düzenin fiziksel ortamını 
tasarlaması istenmiştir. Toplam 50m³ olacak bu ortamda, temel 
olarak başlıca yaşam alanı, bir sera ve bir depodan bulunması 
beklenmiştir. Konum, Kızılcahamam yakınlarındaki 
Karagöl’ün Kuzey kıyısıdır.  

Belirtilen ilişkili mekanların şekillenmesi ve biçime 
ulaşmasında gerekli geometrik ilkeler ve disiplin, belirlenecek 
işlevler, bu işlevlerin görülmesi sırasındaki bedensel 
devinimlerin analizi ve boyutlandırmaların / ölçeğin 
gözetilmesi önemsenmiştir.



Tasarım sürecinde yapılması gerek görülmüş olan çalışmalar:

1/ Bir gün süresince (24 saat) içerisindeki etkinliklerinizin 
döngüsünün algoritması; 

2/ Etkinliklerinizle ilişkili her bir işlev için, bedensel 
devinimlerinizin ilgili fiziksel ortamı ile ilişkisinin ölçekli 
olarak ayrı ayrı çizimlerle analizi (devinim baloncukları);

3/ Tasarım fikrinin, eskizlerle işlevsel ilişkiler çalışılarak 
geliştirmesi



Karagöl - Işık Dağı / Kızılcahamam



Henry David Thoreau (1817- 1862)                            “Walden Pond”



ALANYA’DA BİR KENTSEL DÜĞÜM NOKTASININ 
YENİDEN TASARIMI

Alanya’da, eski adıyla Kalon Oros (Güzel Dağ) yarımadasının 
Doğusu’nda yer alan bölgede  (“district”*) yer alan ve yakın 
çevresindeki binalar, Kızıl Kule (imsel öge - “landmark”*) ve 
gümrük binası ile çevrelenen, deniz kıyısı (kenar/sınır -
“edge”*) ile su-kara ilişkisi bulunan Atatürk Meydanı, farklı 
yönlerde yol izlerinin (“path”*) kesiştiği bir düğüm noktasıdır 
(“node”*).

Bir düğüm noktası olarak Atatürk Meydanı’nın, kentsel 
ögeler (*) ve bu ögelerin özellikleri düşünülerek yeniden 
şekillendirilmesi bu tasarım çalışmasının konusudur. 

Meydanın, sınırlarını oluşturan çevresindeki ögelerle ilişkileri 
deniz seviyesinden başlatılarak yeniden tasarlanması 
beklenmiştir.

(*) Kevin Lynch, Image of the City (1960) (Kentin imgeleminde, dolayısıyla algılanmasında 
etkili 5 tür fiziksel öge - “districts” (bölgeler); “landmarks”(imsel ögeler); 
“edges”(kenarlar/sınırlar); “pathways”(yol izleri); “nodes”(düğüm noktaları)





















Proje Teslimi için istenenler:

Plan (Ölçek: 1/200)

Kesitler (Ölçek: 1/200) (En az 2 kesit)

Maket (Ölçek: 1/200) 

Maketten önemli görülen nokta(lar)dan    perspektif 
görünüş(ler) (fotoğraf veya fotoğraf üzerinden çizilmiş eskiz 
olarak)

Anı-Belge Sergi Merkezi:

Plan (Ölçek: 1/100)

Kesit (Ölçek: 1/100)

Maket (Ölçek: 1/100) 














